
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

1

##numero_data## 

Oggetto: L.R. n. 11/2022 – Autorizzazione alla stipula di contratto di comodato d’uso gratuito 
locale sito in Treia (MC),  Corso Cavour, 29, con il Comune di Treia.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

VISTO il documento istruttorio, riportato in calce alla presente deliberazione, predisposto dal Settore 
Amministrativo, dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 
deliberare in merito;

VISTA l’attestazione di copertura finanziaria della struttura competente dell’Agenzia;

VISTA la L.R. Marche n. 11 del 12.05.2022 e s.m.i. (“Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per 
l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”);

VISTA la L.R. Marche n. 13 del 18.05.2004 (“Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le 
aziende operanti in materia di competenza regionale”) e la successiva Deliberazione della Giunta 
Regionale n. 621 del 08/06/2004, che detta “Indirizzi in attuazione della L.R. n. 13/2004”;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 175 del 30.12.2022 “L.R. n. 34/1996 “Norme 
per le nomine e designazioni di spettanza della Regione”. L.R. n. 11/2022 art. 9 “Trasformazione 
dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura 
Pesca”. Nomina del Revisore dei Conti”;

VISTA la D.G.R. n. 1570 del 28.11.2022 di approvazione delle linee di indirizzo in materia di 
organizzazione e funzionamento dell'Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca 
“Marche Agricoltura e Pesca”;

VISTA la deliberazione del CDA dell’AMAP n. 01 del 18.01.2023 avente ad oggetto: “Insediamento del 
Consiglio di amministrazione di AMAP costituito con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 
174/2022”;

VISTA la deliberazione del CDA n. 16 del 30.04.2024 (Nomina del Direttore dell'Agenzia);

VISTA la deliberazione del CDA n. 48 del 18.12.2023 (Approvazione del Bilancio di previsione 2024 con 
proiezione triennale 2024-2026);

VISTA la deliberazione del CDA n. 37 del 16.10.2024 (Approvazione Assestamento Bilancio di 
Previsione 2024 con proiezione triennale 2024/2026);

VISTO il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e sotto il profilo di legittimità, espresso dal 
Direttore;

VISTA la proposta del Direttore AMAP;



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

2

Con la votazione, resa in forma palese, riportata nell’allegato “Verbale di seduta” 

DELIBERA

- di approvare lo schema di contratto di comodato d’uso gratuito (Allegato 1) con il Comune di Treia 
(MC) (P.I. 00138790431), allegato alla presente deliberazione, unitamente alla planimetria 
dell’immobile (Allegato 2), per farne parte integrante e sostanziale;

- di demandare al Presidente CDA dell'AMAP Marco Rotoni la sottoscrizione della stessa 
autorizzandolo ad apportare modifiche non sostanziali che si rendessero necessarie al momento 
della stipula;

- di trasmettere il presente atto, con gli allegati di cui sopra, alla Giunta Regionale, così come previsto 
all’art. 2 della L.R. 18.01.2004 n. 13, comma 4, lett. b, ai fini dell’esercizio della vigilanza di cui all’art. 
5 della stessa L.R. 13/2004;

- che le spese stimate per il contratto di comodato sopra citato per l’anno 2024, come speficiato nel 
documento istruttorio,  trovano copertura sul Bilancio dell’Agenzia 2024 con proiezione triennale 
2024-2026 - Annualità 2024 -  Attività “Patrimonio” cod. 10.01 - “Altre spese specifiche – Spese su 
beni di terzi” 20.50.44;

- di disporre la pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 
istituzionale dell’Agenzia e sul sito www.norme.marche.it.

Il presente atto non comporta un impegno di spesa diretto a carico del bilancio dell’Agenzia.

           IL SEGRETARIO                  IL PRESIDENTE
           (Francesca Severini)                                     (Marco Rotoni)

    Documento informatico firmato digitalmente    Documento informatico firmato digitalmente



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento:
 L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i. - “Trasformazione dell’A.S.S.A.M. nell’Agenzia per l’innovazione nel 

settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”; 
 L.R. 18.05.2004 n. 13 -“Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti in 

materia di competenza regionale;
 D.G.R. n. 621/2004;
 Legge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella 

pubblica amministrazione”;
 D.G.R. 1570/2022 “L.R. n. 11/2022 art. 4 comma 1 lett. b) Approvazione delle linee di indirizzo in 

materia di organizzazione e funzionamento dell'Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare 
e della pesca “Marche Agricoltura e Pesca” AMAP”;

 Deliberazione del CDA n. 17 del 30.03.2023 – “Regolamento Amministrativo e Contabile dell’AMAP”;
 Deliberazione del CDA n. 48 del 18.12.2023 (Approvazione del Bilancio di previsione 2024 con 

proiezione triennale 2024-2026);
 Deliberazione del CDA n. 37 del 16.10.2024 (Approvazione Assestamento Bilancio di Previsione 2024 

con proiezione triennale 2024/2026)

Motivazione e Istruttoria:
Il Servizio Agrometeo dell’AMAP ha una propria sede lavorativa presso un locale sito in Treia (MC), 
Corso Cavour, 29, di proprietà del Comune di Treia, P.I. 00138790431.
Il piano terra di detto immobile è, tuttavia, nella disponibilità della Regione Marche in virtù di un contratto 
di concessione in comodato d’uso gratuito con il Comune di Treia. 
Per motivi istituzionali, con nota acquisita al protocollo dell’Ente n. 11639 del 17.05.2024, la Regione 
Marche ha proposto al Comune di Treia di stipulare il contratto di comodato d’uso gratuito avente ad 
oggetto il piano terra dell’immobile direttamente con l’Agenzia. 
L’Amministrazione comunale ha quindi approvato tale richiesta dando in concessione all’AMAP la 
disponibilità, nello stato di fatto e di diritto in cui si trovano, di n. 2 locali ed altri locali individuati nel 
corridoio situato all’ingresso dello stabile, bagni e stanze dedicate a sala server e dispositivi informatici, 
tutti situati al piano terra dell’immobile ubicato a Treia (MC), Corso Cavour n. 29 (vedi planimetria allegato 
2), ai modi e alle condizioni stabiliti nello schema di contratto di comodato d’uso gratuito (allegato 1). 
Nello schema di comodato d’uso gratuito è previsto che sono interamente a carico del comodatario le 
spese per la fornitura di energia elettrica, gas, acqua, utente varie e per lo smaltimento dei rifiuti solidi 
urbani (TA.RI.); le spese relative all’utilizzo dei locali in comune saranno calcolate in parti uguali.

Le spese conseguenti alla presente Deliberazione saranno impegnate con successivo atto sul Bilancio 
dell’Agenzia 2024 con proiezione triennale 2024-2026 – Annualità 2024 -  Attività “Patrimonio” cod. 10.01 
- “Altre spese specifiche – Spese su beni di terzi” 20.50.44 per un importo stimato per l’anno 2024 pari 
ad Euro 6.000,00.

Esito istruttoria:
Per quanto sopra esposto, si ritiene di sottoporre un atto conforme alle risultanze dell'istruttoria avente 
ad oggetto “Autorizzazione alla stipula di contratto di comodato d’uso gratuito locale sito in Treia (MC), 
Corso Cavour, 29, con il Comune di Treia” all’approvazione del Consiglio di amministrazione affinché si 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

4

possa procedere alla sua applicazione, assicurando il pieno coinvolgimento e coordinamento delle 
strutture dell’Agenzia.
Il sottoscritto, in relazione alla presente deliberazione, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di 
non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 41/1990 
e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della DGR 64/2014.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
         (Mauro Mazzieri)

Documento informatico firmato digitalmente

  

PARERE E PROPOSTA DEL DIRETTORE AMAP

Il sottoscritto, considerata la motivazione espressa nell’atto, esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e sotto il profilo di legittimità della presente deliberazione.

Si attesta che il presente atto non comporta un impegno di spesa diretto a carico del bilancio dell’Agenzia.

Il sottoscritto propone al CDA dell’AMAP l’adozione della presente deliberazione.

Il sottoscritto, in relazione alla presente deliberazione, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di 
non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 
e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014.

IL DIRETTORE 
(Francesca Severini)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
##allegati##


	NumeroDataRep: n. 59 del 11 dicembre 2024
	Allegati: ID 3453443 Attest cop fin senza imp di spesa COMODATO USO TREIA.docx.pdf  -  4362FEDC4702F4C168F75F2FA243710BC899CEA83129962CE2B03203BE9E64CF
Allegato 1_schema contratto comodato Comune di Treia - AMAP_signed.pdf  -  DCAC5A89A53476563910EE7BF8FE7D681789CA45B539C894F924A92044C99B84
Allegato 2_PLANIMETRIA PT 2024_signed.pdf  -  BC98213FA758B67408C7C74FB2929E53B84990DDFE48DF33A775F3F16955ADDE
Verbale di seduta_delibera_59_11122024.pdf  -  230732B19DF8FD2015EDB97F64C6C7CE5CB5385FC17C9AC1FDBE51C307D6CA1F
		2024-12-11T08:52:31+0100
	MAURO MAZZIERI


		contact.02
	2024-12-11T10:56:48+0100
	location.02
	Francesca Severini
	reason.02


		contact.03
	2024-12-11T14:51:14+0100
	location.03
	Francesca Severini
	reason.03


		2024-12-12T14:06:18+0100
	Marco Rotoni




